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Kannettavien ampuma-aseiden tarkastusleimojen 
vastavuoroista hyväksymistä koskevalla 
sopimuksella perustetun pysyvän kansainvälisen 
komission (C.I.P.) XXXVI istuntokaudella tehtyjen 
päätösten XXXVI-23 - XXXVI-27 hyväksyminen

Johdanto

Suomi on vuonna 1984 liittynyt kannettavien ampuma-aseiden tarkastusleimojen vastavuoroista 
hyväksymistä koskevaan sopimukseen (SopS 40/1984, jäljempänä C.I.P-sopimus). C.I.P-
sopimuksen mukainen tarkastusjärjestelmä otettiin Suomessa käyttöön 1.7.1983 ampuma-aseista ja 
ampumatarpeista annetun lain muuttamisesta annetulla lailla (655/1982) ja sen nojalla annetulla 
asetuksella ampuma-aseiden ja -tarvikkeiden tarkastuksesta (656/1982). Laintasoiset säännökset 
ovat 1.3.1998 alkaen sisältyneet ampuma-aselakiin (1/1998).

C.I.P-sopimuksella perustettu pysyvä kansainvälinen komissio (jäljempänä C.I.P.) on 9. ja 
10.11.2023 pitämässään täysistunnossa hyväksynyt päätökset XXXVI-23 - XXXVI-27. Komission 
ohjesäännön 8 artiklan 1 kohdan mukaan päätökset astuvat voimaan, jos sen 5 artiklan 2 kohdassa 
mainitun ilmoituksen antamista seuraavan kuuden kuukauden kuluessa mikään sopimuspuoli ei 
esitä vastalausetta tai varauksia Belgian kuningaskunnan hallitukselle. Jos yksi sopimuspuoli 
vastustaa jotakin päätöstä, päätös ei ole voimassa muihin sopimuspuoliin nähden. Mikäli yksi 
sopimuspuoli tekee varauksia päätökseen, päätös ei tule voimaan, jollei mainittu sopimuspuoli 
peruuta varauksiaan. Tallettajana toimiva Belgian hallitus on ilmoittanut päätöksistä nootillaan, jonka 
mukaan kuuden kuukauden määräaika vastalauseiden tai varauksien esittämiselle päättyy 
21.6.2024.

Päätösten sisältö

Päätös 23 koskee patruunoiden käyttöturvallisuuden tarkastamista C.I.P:ssä.

Päätös 24 koskee tyyppitarkastusvelvollisuuden alaan kuuluvien välineiden käyttöturvallisuutta 
koskevan päätöksen muuttamista tyyppitarkastukseen toimitettavien testimäntien määrän ja 
säilyttämisen osalta

Päätös 25 koskee C.I.P:n vuotuisen jäsenmaksun korottamista.

Päätös 26 koskee uuden kaliiperin 400 Legend hyväksymistä.
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Päätös 27 koskee uuden kaliiperin 360 Buckhammer hyväksymistä.

Lausunnot

Sisäministeriö on pyytänyt päätöksistä lausuntoa sosiaali- ja terveysministeriöltä, Poliisihallitukselta, 
Sako Oy:ltä ja Nammo Lapua Oy:ltä. Sosiaali- ja terveysministeriö ja Poliisihallitus ovat antaneet 
asiassa lausuntonsa. Nammo Lapua Oy ja Sako Oy, jotka ovat osallistuneet päätösten valmisteluun 
Suomen delegaation jäseninä, eivät ole antaneet asiassa lausuntoa. 

Sosiaali- ja terveysministeriö ja Poliisihallitus katsovat, ettei ole estettä päätösten hyväksymiselle.

Suomen kanta

Suomen delegaatio on osallistunut valmisteluun. Sisäministeriön kannan mukaan kansainvälisen 
komission päätökset XXXVI-23 - XXXVI-27 ovat Suomen hyväksyttävissä. 

Päätös 23 koskee patruunoiden käyttöturvallisuustarkastusta. Päätökseen on koottu kaikki aiemmat 
patruunoiden tarkastusta koskevat päätökset. Päätöksiä on lisäksi uudistettu selventämällä useita 
määritelmiä, esimerkiksi patruunoiden tuotantoerän määritelmää. Haulikon 20-kaliiperin 
patruunoiden tulee voimassaolevien C.I.P:n määräysten mukaan olla keltaisia. Päätöksessä on 
tarkennettu värivaatimusta siten, että muun kaliiperiset haulikonpatruunat eivät saa olla keltaisia. 
Haulikonpatruunan pituuden ilmoittamista ja haulin kokoa koskevia vaatimuksia muutettaisiin siten, 
että patruunan pituus ja haulin koko on ilmoitettava millimetreinä pienimmässä myyntipakkauksessa. 
Lisäksi sekä haulikon patruunassa että sen pienimmässä myyntipakkauksessa tulee olla 
tarkastusmerkintä siitä, että patruuna on korkeatehoinen. Lisäksi patruunoiden pienimmässä 
myyntipakkauksessa on ilmoitettava luodin kovuuden ollessa vähintään 40 HV1, että patruunoita ei 
tule ampua polygonaalipiippuisessa aseessa, ellei asevalmistaja nimenomaisesti salli tätä. 
Päätökseen on sisällytetty patruunoiden markkinoille saattamiseen liittyvä lauseke, jonka mukaan 
Itse ladattuja patruunoita ei saa luovuttaa ilman C.I.P.-tarkastusta. Ampuma-aselain (1/1998) 110 
§:ään sisältyy vastaava kielto.

Päätös 24 koskee tyyppitarkastusvelvollisuuden alaan kuuluvien välineiden käyttöturvallisuutta 
koskevan päätöksen muuttamista tyyppitarkastukseen toimitettavien testimäntien määrän ja 
säilyttämisen osalta. Nauhoitettuja patruunoita käyttävän panoskäyttöisen naulaimen 
tyyppitarkastusta hakevan on toimitettava tarkastuslaitokselle kymmenen testimäntää, joista yksi jää 
tarkastuslaitokselle ja yhdeksän tarkastuttajan säilytettäviksi. 

Päätös 25 koskee C.I.P:n vuotuisen jäsenmaksun korottamista 10 000 eurosta 15 000 euroon 
vuodesta 2025 alkaen. Jäsenmaksun edellinen korotus on tehty vuodelle 2011. Tämän jälkeinen 
inflaatio on Belgiassa, jossa pääosa toiminnan kuluista muodostuu, ollut yhteisvaikutukseltaan 35 %. 
C.I.P:n toimintaa on kehitetty sekä samalla tarkastuslaitosten tehokkuutta ja laatua parannettu muun 
muassa tutkimusta lisäämällä (Centre d'Essais) ja tietojärjestelmiä kehittämällä. Jäsenvaltiot eivät 
ole halukkaita tukemaan C.I.P:n toimintaa tarjoamalla sen käyttöön työvoimaa. Esimerkiksi eri 
alakomiteoiden puheenjohtajuudet on siirretty pysyvän toimiston palkatulle henkilöstölle. C.I.P:n 
toiminnassa ei ole sellaisia tehtäviä, joita sisäministeriön käsityksen mukaan voitaisiin karsia. 
Inflaation ja toimintatapojen muutoksen vuoksi jäsenmaksun korottaminen on C.I.P:n toiminnan 
turvaamiseksi välttämätöntä. 

Päätösten 26 ja 27 kaliiperien mitoituksissa tai nimikkeissä ei ole ongelmallisia kohtia 
käyttöturvallisuuden kannalta.  

Päätökset eivät sisällä määräyksiä, jotka kuuluisivat lainsäädännön alaan tai edellyttäisivät muutoin 
eduskunnan hyväksymistä. Päätösten täytäntöönpano voi tapahtua ampuma-aselain (1/1998) sekä 
ampuma-aseiden ja -tarvikkeiden tarkastuksesta annetun asetuksen nojalla. 

Hyväksyttävänä olevat päätökset koskevat käyttöturvallisuustarkastuksen suorittamista 
tarkastuslaitoksessa sekä teknillisiä mitoitusstandardeja, jotka ovat yleiseltä merkitykseltään 
vähäisiä. Koska päätökset eivät edellytä myöskään eduskunnan hyväksymistä, päätösten teksti on 
tarkoitus jättää julkaisematta Suomen säädöskokoelmasta annetun lain (188/2000) 9 §:n nojalla. 
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Päätösten voimaantulon yhteydessä on tarkoitus julkaista sisäministeriön ilmoitus, jonka mukaan 
päätökset ovat nähtävinä ja saatavissa sisäministeriön määräyskokoelmassa www.finlex.fi. 
Päätökset ovat nähtävinä ja saatavissa sisäministeriössä sekä Poliisihallituksessa, joka antaa niistä 
tietoja suomeksi ja ruotsiksi. Tästä syystä teknistä tekstiä ei ole suomennettu vaan se on liitetty 
esittelylistan liitteeksi alkuperäiskielellä.

Tarkoituksena on, että tasavallan presidentti nyt hyväksyisi kannettavien ampuma-aseiden 
tarkastusleimojen vastavuoroista hyväksymistä koskevalla sopimuksella perustetun pysyvän 
kansainvälisen komission (C.I.P.) XXXVI istuntokaudella tehdyt päätökset 23–27.
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